
 
 
 
 
 

Администрация города Симферополя 
Республики Крым 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
от 20 января 2021 № 184 

 
 

Об утверждении результатов инвентаризации адресной информации, 
размещаемой в Государственном адресном реестре на территории 

муниципального образования городской округ Симферополь 
Республики Крым, Российская Федерация 

 
 В соответствии со статьями 7, 43 Федерального закона от 06.10.2003                  
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления             
в Российской Федерации», Федеральным законом от 28.12.2013 № 443-ФЗ                 
«О федеральной информационной адресной системе и о внесении изменений                
в Федеральный закон «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства 
Российской Федерации от 22.05.2015 № 492 «О составе сведений об адресах, 
размещаемых в государственном адресном реестре, порядке 
межведомственного информационного взаимодействия при ведении 
государственного адресного реестра, о внесении изменений и признании 
утратившими силу некоторых актов Правительства Российской Федерации», 
статьями 4, 10 Закона Республики Крым от 21.08.2014 № 54-ЗРК «Об основах 
местного самоуправления в Республике Крым», статьей 55 Устава 
муниципального образования городской округ Симферополь Республики Крым, 
учитывая поручение Главы Республики Крым от 03.07.2018 № 1/01-32/4175, на 
основании заявлений гражданина Российской Федерации Авчияна А.Х от 
29.12.2020 № А-712/20708, МКУ Департамент развития муниципальной 
собственности администрации города от 14.01.2021 № 120/08/01-07, в лице 
начальника Сафоновой Е.А., Администрация города Симферополя Республики 
Крым п о с т а н о в л я е т :  
 

1. Утвердить результаты инвентаризации адресной информации, 
размещаемой в Государственном адресном реестре на территории 
муниципального образования городской округ Симферополь Республики Крым, 
Российская Федерация (прилагается). 

2. Муниципальному казенному учреждению Департамент 
архитектуры и градостроительства Администрации города Симферополя 



Республики Крым (Коробчук О.Н.): 
2.1.    Направить в ИФНС России по городу Симферополю официальное 

письмо о завершении работ по окончании инвентаризации сведений                           
об адресах, размещенных в Государственном адресном реестре. 

2.2.    Внести сведения в Государственный адресный реестр согласно 
приложению. 

3. Управлению информационной политики администрации города            
(Черниченко А.Б.) разместить настоящее постановление на официальном сайте 
администрации города в установленном порядке. 

4. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за 
собой. 
 
 
Заместитель главы администрации 
города Симферополя         В.В. Демидов 



 
Приложение 
к постановлению Администрации 
города Симферополя 
Республики Крым 
от 20.01.2021 № 184 

 
Результаты инвентаризации адресной информации, размещаемой                                         

в Государственном адресном реестре на территории муниципального образования 
городской округ Симферополь Республики Крым, Российская Федерация 

 
№ 
п/п 

Адрес 
1. Российская Федерация, Республика Крым, городской округ Симферополь, 

город Симферополь, улица Красноармейская, дом 142 кадастровый номер 
90:22:010303:4403 

2. Российская Федерация, Республика Крым, городской округ Симферополь, 
город Симферополь, улица Хайри Эмир-заде, дом 9А 

3. Российская Федерация, Республика Крым, городской округ Симферополь, 
город Симферополь, переулок Среднепетровский, дом 1 

4. Российская Федерация, Республика Крым, городской округ Симферополь, 
город Симферополь, улица Вишневая, дом 119/9 

5. Российская Федерация, Республика Крым, городской округ Симферополь, 
город Симферополь, улица Стадионная, дом 14 

6. Российская Федерация, Республика Крым, городской округ Симферополь, 
город Симферополь, улица Трубаченко, дом 193 

7. Российская Федерация, Республика Крым, городской округ Симферополь, 
город Симферополь, переулок Родниковый, дом 25 

8. Российская Федерация, Республика Крым, городской округ Симферополь, 
город Симферополь, переулок Фруктовый, дом 35 

9. Российская Федерация, Республика Крым, городской округ Симферополь, 
город Симферополь, улица Раснецова, дом 8 

10. Российская Федерация, Республика Крым, городской округ Симферополь, 
город Симферополь, улица Озимая, дом 10 

11. Российская Федерация, Республика Крым, городской округ Симферополь, 
город Симферополь, улица Крымская, дом 55/1 

12. Российская Федерация, Республика Крым, городской округ Симферополь, 
город Симферополь, улица им. Казаряна А.А., дом 4/6 

13. Российская Федерация, Республика Крым, городской округ Симферополь, 
город Симферополь, улица Зои Рухадзе, дом 18 корпус 2 

14. Российская Федерация, Республика Крым, городской округ Симферополь, 
город Симферополь, улица Оранжерейная, дом 19 

15. Российская Федерация, Республика Крым, городской округ Симферополь, 
город Симферополь, улица Панфиловцев, дом 34 

16. Российская Федерация, Республика Крым, городской округ Симферополь, 
город Симферополь, улица Дорожная, дом 19Б 



17. Российская Федерация, Республика Крым, городской округ Симферополь, 
город Симферополь, улица Аметхан Султан, дом 63/15 

18. Российская Федерация, Республика Крым, городской округ Симферополь, 
город Симферополь, улица Ялтинская, дом 27 

19. Российская Федерация, Республика Крым, городской округ Симферополь, 
город Симферополь, улица Октябрят, дом 9/50 

20. Российская Федерация, Республика Крым, городской округ Симферополь, 
город Симферополь, улица Миллера Ж.А., дом 3/13 

21. Российская Федерация, Республика Крым, городской округ Симферополь, 
город Симферополь, улица Карьерная, дом 6/2 

22. Российская Федерация, Республика Крым, городской округ Симферополь, 
город Симферополь, улица Балаклавская, дом 9 

23. Российская Федерация, Республика Крым, городской округ Симферополь, 
город Симферополь, улица Дачная, дом 51/128/14 

24. Российская Федерация, Республика Крым, городской округ Симферополь, 
город Симферополь, улица Земляничная, дом 12 

25. Российская Федерация, Республика Крым, городской округ Симферополь, 
город Симферополь, улица Звездная, дом 12/14 

26. Российская Федерация, Республика Крым, городской округ 
Симферополь, город Симферополь, улица Павленко, дом 13а 

  
 
 
Руководитель аппарата 
администрации города Симферополя     И.А. Шевченко 
 
 
Заместитель начальника Департамента –  
начальник управления градостроительной  
деятельности и территориального планирования 
муниципального казенного учреждения  
департамент архитектуры и градостроительства 
администрации города Симферополя     В.Ю. Шалфеев 
 

 


